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Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë

ÊÎÌÏÀÍÈÉÍ ÒÎÂ× ÒÀÍÈËÖÓÓËÃÀ

1942 îíä óëñûí ¿éëäâýðèéí ãàçàð áîëîí áàéãóóëàãäàæ 
õ¿í àìûã õ¿íñýýð õàíãàõ ¿éëäâýðëýë ÿâóóëæ ýõýëñýí.

1998 îíîîñ “ÓÂÑ Õ¯ÍÑ” ÕÊ áîëîí çîõèîí áàéãóóëàãäàæ 
õ¿íñíèé ºðãºí íýð òºðëèéí áàðàà ¿éëäâýðëýäýã 
îð÷èí ¿åèéí êîìïàíè áîëîí õºãæèæ áàéíà.

2006 îíä äîòîîä õÿíàëòûí ëàáîðàòîðûí ¿éë àæèëëàãààíä
MNS 17025 ñòàíäàðò íýâòð¿¿ëæ èòãýìæëýãäñýí ëàáîðàòîðèòîé 
áîëñîí.

2009 îíîîñ ÷àíàðûí óäèðäëàãûí íýãäñýí òîãòîëöîî 
ISO 9001:2008 ñòàíäàðò, 2020 îíä ISO 9001:2015 ñòàíäàðò, 
õ¿íñíèé àþóëã¿é áàéäëûí óäèðäëàãûí íýãäñýí òîãòîëöîî 
ISO 22000:2018 ñòàíäàðò, ÷àöàðãàíû àæ àõóéä õºäºº àæ àõóéí 
çîõèñòîé äàäàë GAP ñòàíäàðòóóäûí ¿éëäâýðëýëèéí ¿éë 
àæèëëàãàà, ãàçàð òàðèàëàíä íýâòð¿¿ëæ, áàòàëãààæóóëñàí.

2021 îíû 1 ñàðä ÷àíàðûí óäèðäëàãûí íýãäñýí òîãòîëöîîíû 
ISO 9001:2015 ñòàíäàðò õÿíàëòûí àóäèò õèéãäñýí. 

2021 îíû 6 ñàðä äîòîîä õÿíàëòûí ëàáîðàòîðûí ¿éë 
àæèëëàãààíä MNS 17025 ñòàíäàðòûí áàòàëãààæóóëàëò õèéãäýâ.

1



Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë

×ÀÍÀÐÛÍ ÁÎÄËÎÃÎ

Áèä ýðõýì çîðèëãîäîî õ¿ðýõèéí òóëä ÷àíàðûí áîëîí õ¿íñíèé 
àþóëã¿é áàéäëûí òîãòîëöîîã áàéãóóëëàãàäàà íýâòð¿¿ëýí 
õýðýãæ¿¿ëæ, òàñðàëòã¿é ñàéæðóóëàëò õèéæ àæèëëàäàã.

GGN 4063061493781 

GLOBALG.A.P. Registra�on No AGFOCERT-MNG-00001 

GLOBALG.A.P. General Regulations Version 5.2 
Crops Base Module Version 5.2
Fruits and Vegetables Standard
Option-1 - Individual Producer

Issued to:

UVS FOODSJSC

5th bag, Ulaangom soum, MNG- 85169, Uvs province

MONGOLIA

AGFOCERT declares that the production of the products mentioned on this 
certificate has been found to be compliant in accordance with the standard:

GLOBALG.A.P. Control Points and Compliance Criteria 
Integrated Farm Assurance

Version 5.2
Announced Inspection Unannounced Inspection

Products
GLOBALG.A.P. 

Product Certificate 
Number

Harvest 
Included

Product 
Handling 
Included

Number of 
Producers/
Production 

Sites

Parallel 
production

Parallel 
ownership

Remote 
assessment

Risk 
Category

Sea
Buckthorn

00088-LXLTT-0004 Yes Facility 1 No No Yes High

The Annex contains details of the producers and production sites/product 
handling unitsincluded in the scope of this certificate

Date of certification decision 11.11.2020 

Valid from 11.11.2020 

Valid until 10.11.2021 

Printed on 11.11.2020 

Authorized by Cemal G. Kara

Validity of this cer�ficate can be checked via h�p://www.globalgap.org/search

 

2



info@uvsfoods.mn

UvsFoods.JSC 

(976)-7555-8686

www.uvsfoods.mn 

Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë

ÁÈÇÍÅÑÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀ

Õ¿íñ ¿éëäâýðëýë

Ãàçàð òàðèàëàí
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Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë

Öàéíû áýëäýöíèé óóò 
øèíý÷ëýãäñýí

Õ¯ÍÑ ¯ÉÄÂÝÐËÝË

¯õðèéí í¿ä ÷àöàðãàíàòàé 
÷àíàìàë øèíý÷ëýãäñýí

Àÿí òàëõ øèíýýð 
õóäàëäààíä ãàðëàà 
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Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë

Ñ¿¿, ñ¿¿í á¿òýýãäýõ¿¿íèé õàÿã 
øîøãî øèíý÷ëýãäñýí

Õ¯ÍÑ ¯ÉÄÂÝÐËÝË

5



Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë

ÃÀÇÀÐ ÒÀÐÈÀËÀÍÃÈÉÍ 
¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀ

14 ãà ãàçàð áîëîâñðóóëæ, òàðèàëàëò õèéñýí.

 1,500 øèðõýã ìîä íºõºí òàðèâ 11,000 øèðõýã ¿ðñýëãýý õèéâ
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Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë

ÍÈÉÃÌÈÉÍ ÕÀÐÈÓÖËÀÃÀ

Èðãýäèéí ýð¿¿ë ìýíäèéí òºëºº ºäºð á¿ð à÷ààëàëòàé àæèëëàæ 
áàéãàà Óâñ àéìãèéí Íýãäñýí ýìíýëãèéí ýì÷, ñóâèëàã÷ áîëîí 
òóñãààðëàëòàä áàéãàà ýì÷ë¿¿ëýã÷äèéí äàðõëààã äýìæèõ 
çîðèëãîîð ÷àöàðãàíàòàé á¿òýýãäýõ¿¿í, öàãààí èäýý ºãºâ. 
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Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë

ÍÈÉÃÌÈÉÍ ÕÀÐÈÓÖËÀÃÀ

Æèìñ, æèìñãýíèé á¿òýýãäýõ¿¿íýý õýðýãëýæ äàðõëààãàà äýìæèõ
áýëýãòýé àÿí ÿâàãäàâ.
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Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë
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ÊÎÌÏÀÍÈÉÍ Õ¯ÍÈÉ ÍªªÖ



Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë

Ñóðãàëòûí òîî Ñóðãàëòûí öàã

Àæèë÷èí 
õàìðàãäñàí 

Øèíý àæèë÷äûí  
÷èãë¿¿ëýõ

ñóðãàëò

14 109

89 33

Íèéò 81 àæèëëàãñàäòàé. ¯¿íýýñ 54 ýìýãòýé,
27 ýðýãòýé àæèëëàãñàä áàéíà.

Äàäëàãàæèã÷ 
îþóòàí

Òýòãýìæ îëãîñîí 
àæèëòàí
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Àç æàðãàëûí ýõëýë

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ
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Ñàíõ¿¿ãèéí áàéäëûí òàéëàí
Үзүүлэлт 2021.06.30 

ХӨРӨНГӨ   

Эргэлтийн хөрөнгө   

Мөнгө,түүнтэй адилтгах хөрөнгө 34,046.3  

Дансны авлага 45,010.8  

Татвар, НДШ – ийн авлага 18,929.1 

Бусад авлага 884,332.4 

Бараа материал 1,469,016.7 

Урьдчилж төлсөн зардал/тооцоо 98,032.3  

Эргэлтийн хөрөнгийн дүн 2,549,367.6 

Эргэлтийн  бус  хөрөнгө    

Үндсэн хөрөнгө 1,682,523.5 

Эргэлтийн бус хөрөнгийн дүн 1,682,523.5 

Нийт хөрөнгийн дүн 4,231,891.1 

 
ӨР ТӨЛБӨР БА ЭЗДИЙН ӨМЧ   

БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР   

Дансны өглөг 879,131.4 

Цалингийн  өглөг 21,250.3 

Татварын өр 154,467.6 

НДШ - ийн  өглөг 10,424.2 

Богино хугацаат зээл 256,916.6 

Хүүний  өглөг  

Ногдол ашгийн  өглөг 0.0 

Урьдчилж орсон орлого  

Бусад богино хугацаат өр төлбөр 161,203.8 

Богино хугацаат өр төлбөрийн дүн 1,483,393.9 

Өр төлбөрийн нийт дүн 1,983,393.9 

ЭЗДИЙН ӨМЧ 0.0 

Өмч 14,736.7 

-төрийн 0.0 

    -хувийн 0.0 

    -хувьцаат 14,736.7 

Халаасны хувьцаа 0.0 

Нэмж төлөгдсөн капитал 0.0 

Хөрөнгийн дахин үнэлгээний 

нэмэгдэл 
847,420.5 

Хуримтлагдсан ашиг 1,386,340 

Эздийн өмчийн дүн 2,248,497.2 

Өр төлбөр ба эздийн өмчийн дүн 4,231,891.1 

 

/мян.төг/

2020.12.31 

  

  

118,985.5 

338,282.5 

22,533.0 

842,139.6 

1,032,743.0 

137,699.5 

2,492,383.1 

  

1,650,971.0 

1,650,971.0 

4,143,354.1 

  

  

850,598.1 

15,524.8 

127,106.8 

586.8 

814,473.6 

2,942.5 

0.0 

5.0 

167,514.4 

1,978,752.0 

1,978,752.0 

0.0 

14,736.7 

0.0 

0.0 

14,736.7 

0.0 

0.0 

847,420.5 

1,302,444.9 

2,164,602.1 

4,143,354.1 
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       Урт хугацаат зээл 500,000

Урт хугацаат өр төлбөрийн дүн 500,000



Ýð¿¿ë õ¿íñ 
Àç æàðãàëûí ýõëýë

Îðëîãî, ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Үзүүлэлт 2021.06.30 

Борлуулалтын орлого (цэвэр) 2,488,954  

Борлуулалтын өртөг 1,999,274.6 

Нийт ашиг ( алдагдал) 489,679.4 

Хүүний орлого  

Бусад орлого 1,512.7 

Ерөнхий ба удирдлагын зардал 396,359.2 

Бусад зардал 1,500  

Гадаад валютын ханшийн 

зөрүүний  олз (гарз) 
50.6  

Татвар төлөхийн өмнөх  ашиг  93,383.5  

Орлогын татварын зардал 9,488.4  

Татварын  дараахь  ашиг (алдагдал)  83,895.1  

 

/мян.төг/

2020.12.31 

2,776,294.4 

1,670,196.2 

1,106,098.2 

1,790.7 

520.0 

903,862.7 

8,000.0 

5,343.4 

201,929.6 

20,813.9 

181,115.7 
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